mesino, e le uno con una franchja di oro, 35 scudi—Dui berrette aconchate di avalorio con sue plume, 12 scudi — Tre capeli, le due de ormisino perpuntati, laltro di feltro, 5 scudi, en moneta 800 tari, et li dui bacchi 10 scudi. — Et de li ufficiale, alfiero, sorgente, Cap. e soldati di tutta la Compagnia: tutta sua robba, bauli, denari et alcuni arme. — M.co et nob. Cap.^o et Juratis et Sindico terrae Jacis, cui aut quibus regijs dilectis.— Presentata in Curia magnificorum Juratorum Jacis . . . die 26 augusti VI Ind. 1578. — (Ivi, fol. 187-189),

DOCUMENTO LXXXII.^o — *Consiglio per l' Amnistia.*

Die VI octobris VI Ind. 1577,

Fuit propositum in consilio per magnificos Joseph de Pisis, Marianum Surgi, Stefanum Calanna . . . in loco curiae . . . in presentiam Splis Do ni D. Ugonis de Paternione captit. et Justitiar. terrae praeditte, sub forma sequenti: -- Magnifici nobili et honorati gitatini, la vostra chiamata et congregationi in questo loco è stato . . . perche alcuni . . . cavalieri et signuri di la cita di catania, et maxime li Spett.li S.ri Don Prospero di Paternò et D. Anibali e don elanario (?) di Jeni, como fautori et respecturi (?) di questa terra, cum multo isforezi, videndo et cuoxendo la royna che pati et che porria patiri la universita di questa terra di Jaci, hanno cherecato, tentato et perspicamenti investigato con lo Ill.mo Mariano di Juliana vicario et Capitano darmi in questo regno et delegato per sua Excellencia a la causa, tueti li modi vii et remedij di quietari perpetuamenti lu populo de dicta universita di lo Caso succhesso di li Spagnoli, et hanno considerato, (per lo) comodo de lo quieto predicto, esseri questa universita ad afferiri ad sua maysta alcuna summa di dinari et haviri lo indulto et quieto, si non in tueti, per la mayor parti, como per licteri di lo dicto S.^r Mariano di Juliana dati in la cita di Catania, sicut appari; perciò onni uno di li S.ri porra liberamenti dari la sua vuchi et diri lu suo pareri et vidiri lo meglo modo de dicto quieto conseguitari.

La vuchi di lo Spett.li S.^r don Ugo de Paternò capitaneo et Justitiario di questa terra et territorio di Jaci è che si faccia offerta ad sua Excellencia ad nome de sua maysta di scuti dudichi milia, da pagarisi fra anni otto con obteniri gratia de lo indulto et remissione generale di tutto il populo per il quieto et pacifico viviri de tucto il paysi, exceptuati per lo inditto Indulto tueti quelli carezarati prisiro in la cita di catania, che hebbero il termino extrahordinario, et tucto il resto si intendano in lo indulto generali del succhesso, il quale al presenti si pretendi fra soldati et gitatini. — Lo m.co Antonino Musumeci sindaco et procuraturi de dicta universita intisa la proposta facta per li m.ci Jurati de dicta terra et la vuchi di lo spett.li supradieto capitaneo, dichì che, stanti che cum tucto lu populo di la preditta terra et territorio di Jaci non haja fattu disservitiu ad sua maysta in li anti dictu casu di li spagnoli, nenti di minu vadi sparsu senza potiri atendiri ad facti soi, et è incontro li jnnemichi, et tutta via perdi lu temp, et la prosequitioni che si fa qon-

tra la supradicta universita. non sulamenti si vidi in fini, ma pari chi hora principia, et per la pagura di li genti, li quali ancorachi non li hayano facto alcuno mali in dictu factu, dubitanu per li inimicitij che hanno infra loru, di testimonij falsi porriano accadiri a qualche delicto non pennezato et non haviri chiuq quista terra remedio, e di pariri che si offerixano ad sua Excellencia, cum clausi et qondictioni infrascripti et non altrimenti, ne di altro modo, per essiri quista universita tanta povira per li tanti mali annati di ricolti, ultra dui annati di pesti, scuti dechi milia in argento, a raxuni di tari dudichi di monita siciliana per ogni scuto, di pagarisi infra anni octo, ad raxuni di scuti milli et dui cheuto chinquanta per uno, incomensando di pagari de lultimo di agosto di lo anno VII Ind. 1579 proximo da veniri . . . cum clausula et qondictioni che sua Excellencia indulta et facza remissioni generali ad tucti quilli li quali su carezarati per dicta causa et casu di li spagnoli, tanto in lo castello, quanto in li publici carezeri di la cita di catania et in qualsivogla citati, terra, et locu del regno, li quali fina al presenti non hayano havuto alcuno termino extrahordinario et di inocencia, et cussi ancora chi indulta et facza remissioni generali ad Jac^o Grasso. figlo di lo q.m andria, Adamo Patania figlo di lo q.m Joanni Antonio, Benedicto et Pasquali Cannavò fratelli, et Francisco Castorina figlo di Paulo, et m.ro Petro di Maria ex bandito et reservati et prosequiti per dicta causa per Mariano di Juliana vicario et capitano d'armi per lu regno et delegatu, aciochi dicti reservati disperati di loru vita non si mettano in campagna, et ultra lo dapno che a dicta terra, soi genti farranno, fora per altro verso la royna de dicta terra, per lo disterro che si haviria di fari di parentela chi li predicti reservati tenino, nec non et tucti altri qualsivogla persuni che si retrovassiro prosequiti per dicta causa, qualunqui et qualisunque, directe et indirecte, et si che mecta in dictu casu perpetua silenciu, ita che non si pozza di quilli chui parrari ne tractari ne cumulari per lu futuro et adjunctari per delittu cum altri delitti banduti et reservati, resta liberu et exemptu comu may fussi statu muntuvatu, scriptu, nè prosequito in dictu casu, et cum li supradicti clausuli et conditioni si fa la supradicta offerta et non altrimenti nè di altro modo.— Et perch' a li gran princypi et regituri conveni fari gratii et indulgentii alloru subditi, per tanto si supplica, genibus flexis, a la predicta Excellencia di lo Ill.mo S^{or} Vicere si vogli dignari fari grattia di la vita a quilli li quali su carezorati in dicti carezeri et castello de la predicta cita di catania, cum termino extrahordinario datu et passatu, considerando che la intencioni como si fichiro alcuna cosa contra dicti spagnoli non fu per disserviri a sua maysta, anzi per servirla contra delinquenti et rebelli de la predicta maysta . . .

Micheli Ponti concurre cum la vuchi di lo Spett.li S.^r Cap^o in quanto a li dudichi milia ad raxuni di scuti milli lanno etc . . . con quisto che sua Excellencia chi facza gratia . . . di haviri lo indulto generali . . . et fari la gratia a li supradicti che hebbero lo termino extrahordinario in la cita di catania potissero haviri et obteniri la liberta offerennuxi altri scuti tri milia . . . (Consiglieri 54, 9 approvarono la proposta del Sinda-

co, altrettanti approvarono la proposta di Giov. Jardina, cioè, offerire 14 milia scudi in anni 8, 11 approvarono quella del Capitano, 54 quella di Michele Ponti).—Et sic fuit conclusum supradictum consilium juxta vocem Michaelis Ponti per majorem partem vocum.—(Ivi, fol. 209, 214).

DOCUMENTO LXXXIII.º

Pompeo Colonna ordina che in l'Aquila si faczino dui Jurati per lo tempo advenire. — (Cfr. § LIX).

Ex quo universitas terrae Aquiliae Jacis consistit in nonnullis Casilibus seu Conestabilis distantibus ex dicta terra, quasi bina trinaque miliaria, et cum reperiatur posita in loco itinerario ex qua transeunt nonnulli ex diversis regni partibus venientes, et sepe sepius regii officiales, et ideo occurrunt multa diversaque negotia regia, nec nonnullae occasiones instantes, (?) Suae Catholicae majestatis, quae non possunt multoties compleri nec examine mandari, cum sit tantum unicus juratus in là, stante alii resident unus in singulo. Ideo Illustrissimus D. Pompeus Colonna Dux czagardle et vicarius armorumque Capitaneus, extantibus supradictis et nonnullis aliis diversis causis et respectibus animum Sui Illust. domini digne moventibus, vi presentis attus, jussit et mandat ut in dicta terra Aquiliae Jacis de cetero, incipiendo ab anno presenti, sicut est unicus juratus, eligantur quoties duo Jurati ex concurrentibus et approbatis per scortinium ordinarium ipisius universitatis Aquiliae Jacis, qui exerceant officium Jurati in dicta terra, et ita observetur et fiat singulo anno, ita quod presens attus infra menses duos confirmetur per Suam Excellenciam. Unde. Ex attis officii Ill.mi D. Pompej Columna Vicarij armorumque Capitanei etc. — Collatione salva. — Joseph de Messana m.r n.s — Die VIII octobris VIII Ind. 1579. — Prefatus Ill.s D. Pompeus Columna . . . vi presentis attus elegit et eligit . . . in juratos VIII Ind. nob. Philippum de Costanzo et Paulum Cavallaro, qui de Cavallaro sit loco Nob. Nicolai de Leonardo, usque ad alium ordinem suae Excellencie. — (Ivi, fol. 140, verso, 141).

DOCUMENTO LXXXIV.º

Torre di S. Anna. — (Cfr. § LXI).